
„Mikołajki” w Polskim Towarzystwie Stwardnienia Rozsianego Oddział Wielkopolska  
 

Grudzień jest miesiącem, w którym z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia organizuje 

się szereg opłatkowych spotkań. Tym razem Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział 

Wielkopolska w ramach Projektu „Grudniowa Gościna”, dofinansowanego przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego, 16 grudnia 2011 r. w Osiedlowym Domu Kultury „Pod Lipami” 

zorganizowało Spotkanie Mikołajkowe.   

Wyjątkowo w tym dniu pogoda nie sprzyjała wyjściu z domu, ale frekwencja przeszła najśmielsze 

oczekiwanie organizatorów spotkania. ODK „ Pod Lipami” jest dostosowany do potrzeb osób 

niepełnosprawnych i nie było żadnych przeszkód, aby dostać się na pięknie wystrojoną i 

przygotowaną salę. Wszystkich przybyłych na spotkanie osobiście witała Przewodnicząca 

Wielkopolskiego Oddziału PTSR Róża Korczyńska. Szczególnie serdecznie zostali przywitani goście 

z zaprzyjaźnionego Koła PTSR w Koninie. Wiele osób pragnie przesiąść się z wózka na krzesełko i 

zapomnieć o swoich codziennych problemach w poruszaniu. Gościom przy zajmowaniu miejsc przy 

stołach pomagają woluntariusze. Stoły zastawione są smakowitymi wypiekami świątecznymi, na 

których nie mogło zabraknąć tradycyjnego makowca i pierników w różnej formie.  

Przewodnicząca Róża Korczyńska przekazuje mikrofon konferansjerowi i prosi o dalsze 

prowadzenie spotkania. Można powiedzieć, że wodzirej wprost szalał na sali i bardzo szybko 

wprowadził rodzinną atmosferę. Tego rodzaju spotkanie nie może obyć się bez tradycyjnego łamania 

się opłatkiem i składaniem życzeń. Najczęściej i niemal jedynym powtarzanym życzeniem było 

„…życzę Tobie zdrowia …” i już zapanowała świąteczna atmosfera.  

 

    
 

Czas na występy. Jako pierwszy na scenę został uniesiony niczym na skrzydłach Pan Marek Siwek. 

Jego repertuar stanowiły utwory zespołu Lombard z lat 80. Sala włączyła się do śpiewu a przy 

melodii piosenki Przeżyj to sam wszyscy schwycili się za ręce i unosili się niczym meksykańska fala 

na stadionie piłkarskim. Czyżby przygotowanie do Euro 2012.  

Dalsze występy estradowe to występ duetu pianino i flet a w ich wykonaniu tradycyjne polskie 

kolędy. Sala podchwytywała melodię i aktywnie włączała się ze śpiewaniem kolęd. 

Spotkanie nie mogło się obyć bez tradycyjnych potraw wigilijnych. I tu woluntariusze uwijali się jak 

w ukropie, aby na każdym stole nie zabrakło barszczu i smażonego karpia czy ryby w galarecie. Ale 

spotkanie nie kończyło się wieczerzą. Jak Polska długa i szeroka wszyscy wiedzą, że prezenty pod 

choinkę roznosi Święty Mikołaj lub Dziadek Mróz, ale w Poznaniu roznoszeniem prezentów zajmuje 

się Gwiazdor. Tak, przybył do nas Gwiazdor i jak grzeczne dzieci przed otrzymaniem prezentów 

śpiewaliśmy kolędy.  

Spotkanie Mikołajkowe zorganizowane przez Wielkopolski Oddział PTSR doskonale wprowadziło 

nas w świąteczny nastrój a dla osób samotnych było już prawdziwym wigilijnym wieczorem.  

W imieniu uczestników spotkania dziękuję organizatorom i sponsorowi.  

 

Wojciech Zieliński 

                 -uczestnik- 

Sponsor Samorząd Województwa Wielkopolskiego                            


